
 

PRACOVNÍ LIST – Česká republika – kraj ………………………………………………………….. (doplň název kraje)!!! 

1. Popiš a zakresli alespoň 2 řeky daného kraje: 

2. Zakresli a popiš ochranu přírody, rozprostírající se v daném kraji (alespoň 2 CHKO z 5! + NP): 

3. Zakresli plošně alespoň 3 pohoří (geomorfologické celky) na území kraje: 

 

 

4. Uveď názvy všech okresů tohoto kraje a popiš dané okresy v mapě: 

1. 2. 3. 

4.   

5. Kraj je plošně 2.nejmenší po ………………………………. 

 

6. Kraj se rozprostírá na …………………….. (světová strana) České republiky, tvoří hranici s 

……………………………… a ………………………………………., blízko tzv. trojného bodu se nachází 

………………………. pánev se stejnojmenným městem, již na území ………………………………..  



 

7. Na území města …………………………… pod Ralskem sídlí státní podnik ………………………, který jako 

jediný řídil těžbu velmi významné energetické suroviny ………………………….. Těžba je v současné době 

již prakticky pozastavena. Státní podnik ale spravuje i některé části Ostravsko-karvinských dolů a 

hlavně od roku 1997 dostal státní zakázku na likvidaci lagun na Ostravsku, kde js ou uloženy odpady 

z rafinerské výroby a z regenerace upotřebených mazacích olejů, hlavně z podniku Ostramo Ostrava 

(Ostramo Vlček). ! Tato oblast je v jiném kraji! 

8. Uveď název výběžku rozprostírajícího se v severní části kraje, viz. mapa ……………………………………… 

9. Správním střediskem je město ………………………………. s cca 100 tis. obyvateli. Nad městem se zvedá 

významný vrchol ……………………………………..s nadmořskou výškou ……………. m n.m., na jeho vrcholu 

stojí význačná architektonická památka technicistického stylu, slouží jako ………………………………………, 

načrtni tuto budovu: 

10. Ve městě sídlí …………………………………..univerzita. Městem protéká řeka …………………………………….. 

Zoologická zahrada byla ve městě založena již v roce 1919 (ZOO koutek v parku již v roce 1895), a je 

tudíž………………………………………. v ČR. ZOO proslavil chov vzácných …………………………………, po kterých 

je pojmenován i místní hokejový klub. Významný je ve městě jeden z nejznámějších aquaparků v ČR 

a to ……………………………………., v jehož komplexu najdeme i centrum …………………………………., kde je 

spousta zábavných kvízů a hlavolamů. Pro město a okolí byl vždy typický ……………………………….. 

průmysl. Z dalších odvětví je potřeba zmínit potravinářský průmysl, např. firma Lipo, vyrábějící 

………………………………………. 

11. V Hrádku nad ……………….. sídlí gumárenská firma Vulkán, která vyrábí ……………………………….. , a její 

pobočka Vulkán Medical, ta  vyrábí ……………………………………………………………………….…………………………. 

V Jablonci sídlí česká …………………………, dále je zde koncentrován ……………………………………… průmysl 

a výroba ………………………………….. (pro obě odvětví je potřebný křemičitý písek). V Jílemnici je kromě 

nejstaršího  lyžařského spolku také výroba umělých ……………………………., které využívá většina 

masokombinátů. Ve městě Turnov sídlí firma Granát, která vyrábí …………………………………………………., 

od roku 1996 mimochodem dodává i sošky, tzv. …………………………………………….., které dostávají 

nejvýznamnější čeští zpěváci. 


